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بپرس تا بگم

تردستی

پیشنهادهایی برای داشتن 
تعطیلات مفید و سرگرم کننده 

از خونه موندن خســته شــدین؟ فراموش کردین رنگ آبی آســمون چه رنگیه؟ دلتون برای آواز حواصیل ها 
تنگ شده؟ پس اینایی که بدون رعایت فاصله اجتماعی تو بازار و پارک ها ریختن 

توریست فضایی هستن؟ حالا کار نداریم حواصیل ها آواز نمی خونن و اصولًا 
تو شهرها هم نیستن اما شما به خاطر رعایت فاصله اجتماعی از صبح تا شب تو 

خونه هستین و حتی امتحانات هم نتونست شما رو از خونه خارج کنه، آفرین به 
شما و فداکاری تون که به رغم گرفتن دلتون، به خاطر کادر درمانی حتی تو 

صف نون نمیرین و نون بسته ای می خرین. خیلی خوبه توی خونه بمونین اما 
نمونین. چرا؟ چون اگه می خواین توی خونه بمونین و درحالت خلأ با گذاشتن 

مکرر سر روی بالشت به تفکر درباره کائنات ادامه بدین و ترک های روی سقف خونه 
رو بشمرین نیاز به یک بهانه قوی تر از کرونا دارین و اون چیزی نیست جز گرمازدگی! 

گرمازدگی عبارت است از موقعیتی که طی آن انسان توسط گرما زده می شود. یک بار 
که گرمازده بشین حتی برای خرید ماست هم لازم نیست بیرون تشریف ببرین و همیشه 

بهانه دارین. یک بار گرمازدگی برابر است با روزهای خوب در خانه، زیر کولر، استراحت 
و تفکر و تفکر... اون قدر که  ارتباط تون با دنیای بیرون قطع بشــه و فرق ک میم میم با 

ب میم میم رو ازیادببرین. البته باگ فنی گرمازدگی اینه که از یه ساعتی به بعد و برای 
کارهایی مثل بیرون بردن کیسه زباله جواب نمیده.     

 زندگی سلام
  سه شنبه

 3  تیر   ۱۳۹۹    
 شماره ۱۶۲۶

  بازی اول

 شعبده باز از »بشیر حسینی« می خواهد عددی بین 1 تا 9 
انتخاب کند و آن را روی برگه ای بنویســد و به تماشــاچیان 
نشــان دهد درحالی که خودش پشــت به آن ها می ایســتد. 
وقتی برمی گردد، پاکتــی از جیبش بیرون می آورد که همان 

عدد داخلش نوشته شده است.
 حقه: شــعبده باز در بین جمعیت چنــد دســتیار دارد که وقتی 
عدد را می بینند، به او اشــاره می کنند. مرحلــه بعد انتخاب عدد 
درست از توی جیب درست است. شعبده باز قبلا تمام اعداد را 
داخل جیب های مختلف لباس هایش گذاشته است و بنا به نیاز، 

هرکدام را که لازم باشد بیرون می آورد!
  بازی دوم

 حامد رجبــی برگه هایــی به خانــم »رویــا نونهالی« نشــان 
می دهد که تصویــر پازل چهره اوســت ولــی هرکدام یک 
قطعه خاص را ندارد. سپس برگه ها را جلوی خانم نونهالی 
بُر می زنــد و از او می خواهد دســتش را بیــن دو تا از آن ها 
بگذارد و زیری را انتخاب کند. ســپس در انتهای برنامه 
از داخل پاکت، تصویر پازلی را که خانم نونهالی انتخاب 

کرده بود، بیرون می آورد.
 حقه: در دست شعبده باز چند برگه پازل است که چهار، 
پنج تای اول با هم فرق دارند ولی بقیه یکســان هستند. 
وقتــی شــعبده باز برگه هــا را جلــوی خانــم نونهالی ورق 
می زند، چندتای اول را به سرعت رد می کند و طبیعتا اگر 
هرکدام از بعدی ها انتخاب شــوند، یک شــکل هستند و با 

تصویر داخل پاکت خود شعبده باز یکی است!
 بازی سوم

شعبده باز دسته کارتی را به »آریا عظیمی نژاد« نشان می دهد که 
روی هرکدام نام یک هنرمند نوشــته شده است. از او می خواهد 
یکی را انتخاب کند که درنهایت همان نامی است که شعبده باز از 

داخل  پاکت بیرون می آورد.
حقه: این تردســتی یکی از بازی هــای جالب و پیش پا افتاده اســت. شــعبده باز کارت ها 

را یکی یکی به تماشــاچی نشــان می دهد و از او می پرســد آن را می خواهد یــا نه؟ وقتی 
تماشــاچی کارتی را انتخاب می کند، شــعبده باز با ظرافت و ســرعت عمــل بالا، آخرین 
کارتی را که در زیر دســته کارت وجود دارد، بیرون می کشــد و به تماشاچی می دهد که 

خب معلوم است، از قبل انتخاب شده و نام رویش هم مشخص است!
 بازی چهارم

 تلفیقی از دو بازی قبلی و در واقع نوعی بازی روانی است. در این مرحله شعبده باز یک 
دفترچه نقاشــی را جلوی »امین حیایــی« ورق می زند که در هر صفحه یــک تصویر قرار 
دارد. سپس از او می خواهد یک نقاشی را از پشت عکس انتخاب کند و آن برگ را از دفتر 

جدا می کند.
حقه: در این بازی هم می توان از کلک پازل های خانم نونهالی اســتفاده کرد که چندتا 

تصویر اول متفاوت اســت و بقیه یکســان هســتند؛ هم از کلک آریا عظیمی نژاد که هر 
برگی را که خود شــعبده باز دوســت دارد با مهــارت جدا کنــد و به تماشــاچی بدهد. 
شــعبده باز با تاکید به تماشــاچی که: »همین برگ رو می خواهیــد؟« روی فکرش تاثیر 
می گذارد تا همان ورقی را که خود شعبده باز می خواهد، انتخاب کند. بعد هم با نمایش 
فیلمی که قبلا گرفته شده ، نشــان می دهد چندوقت پیش امین حیایی همین نقاشی 

را امضا کرده است.
  بازی آخر

رجبی در ساده ترین تردستی اش از »احسان علیخانی« می خواهد یکی از چهار ورقی را 
که روی میزش به صورت پشت  و رو قرار گرفته اســت، انتخاب کند و تاکید می کند اصلا 

برگه ها را برنگرداند.
حقه: معلوم است که هر چهار تصویر یکی است و تماشاچی هرکدام را انتخاب کند، همانی 

است که شعبده باز می خواهد. به همین راحتی و البته با تمرین زیاد، سرعت عمل بالا و 
تسلط روی حرکات و صحبت هنگام اجرا.
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دایناسورها به هم چی میگن؟ 

بامزه ترین دیالوگی که به دست مان برسد، هفته بعد به اسم خودتان چاپ می کنیم.

حشره ها خیلی ساکت و رفقا سلام!
آروم به نظر می رسن. می دونیم 

برای ارتباط برقرارکردن با هم، راهی دارن 

ولی چون هیچ وقت صدایی ازشون نمی شنویم، 

تصوری از زبون شون نداریم. حالا دانشمندهای دانشگاه 

»نانتینگهام بریتانیا« با دستگاه های سنجشگر فوق حساس تونستن 

مکالمات ملکه با زنبورهای کارگر رو ضبط و ترجمه کنن. اونا میگن 

زنبور ملکه ای که از شفیره خارج میشه، صدایی شبیه بوق شیپور 

شماره پیامک 2000999داره و وقتی هنوز تو شفیره است، صدایی اردک مانند داره.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000   
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این هفته می خواهیم با هم درباره تابستان و پیشنهادهایی برای 

لذت بردن از این ســه ماه و خاطره انگیز کردن اش برای آینده صحبت 

کنیم؛ طوری که هــم از تعطیلات مان لذت ببریم و هــم برای مان مفید 

باشد.

۱      برنامه ریزی برای لذت بردن
درحد توان خودمــان و خانواد ه مان برنامه ریزی 
کنیــم کــه از امکانات موجــود بیشــترین لذت را 
ببریم. این محــور، فقط حول لذت بردن اســت؛ 
چیزی که وقتی به تعطیلات مفید فکر می کنیم، 

تصورمان این است که باید حذف اش کنیم.

۲    توانمندی
در این محور، به این فکر می کنیم که برنامه مان را چطور بچینیم 
که چیزی برای یادگیری و افزایش توانمندی مان داشته باشــد. 
مثلا اگر من در محور بالا به این نتیجه رسیدم که یکی از کارهای 
موردعلاقه ام، فعالیت های  رایانه ای اســت؛ در این محور کار با 
یــک نرم افــزار طراحــی را یــاد می گیرم تــا مثــلا بتوانم پوســتر 

طراحی کنم.

۳  ارتباط برقرار کردن
 در این فرصتی که از اســترس درس و امتحان خبری نیست، برای 
بهتر کردن رابطه بــا افراد عزیز زندگی مان تلاش کنیم. شــاید فکر 
کنید این که باعث سرگرمی نمی شود. درســت است ولی به خوب 
بودن حال  ما خیلی کمــک می کند و درنتیجــه از فعالیت های مان 

لذت و بهره بیشتری می بریم.

۴   مستقل عمل کردن
در برنامه های مان تا حدامکان مســتقل عمل  کنیم. تفریح کردن و   
وقت گذراندن با خانواده به جای خود، منظورم این اســت که برای 
برنامه های شخصی، خودمان تصمیم بگیریم و در تلاش برای عملی 

کردن برنامه های کاربردی، به توان خودمان متکی باشیم.

۵    مدیریت مالی و حفظ تندرستی
  روان شــناس ها اســم این محــور را گذاشــته اند »نیاز بــه بقا«. در 
تابستان حتما برای خودمان برنامه مالی ترتیب دهیم. این برنامه 
می تواند شــامل درآمدزایی موقتی باشــد یا برنامه ای برای خرج 
کــردن پــول  توجیبــی بــه بهتریــن نحــو کــه کلاس و تفریــح و 
فعالیت های آموزشی را پوشــش بدهد یا حتی برنامه ریزی مالی 
برای آینده. شــاید از همین تابســتان بتوانیم با مهارت افزایی و کتــاب خواندن و کلاس 
رفتن، درمســیر فعالیت حرفــه ای آینده مان قرار بگیریم. تندرســتی هــم همان طور که 
گفتیم در این محور جای می گیرد. منظور از تندرستی این است که از همین حالا به فکر 
یک سبک زندگی سالم و عادت های خوب برای زندگی باشیم. افرادی که سبک زندگی 
سالم و خوبی دارند، معمولا از سنین پایین برای آن برنامه ریزی و فکر و تلاش کرده اند. 
پس اطلاعات مان را درباره مواد غذایی افزایش دهیم  و باتوجه به امکانات مان یک برنامه 
غذایی سالم برای خودمان بچینیم. حتی اگر ورزش کردن یکی از اهداف تابستانی مان 
نیست، یک برنامه فعالیت بدنی برای خودمان تنظیم و به خواب کافی و سایر فاکتورهای 

سلامتی هم توجه  کنیم.
    پــس انتخاب هایی کــه بــرای گذراندن تابســتان داریم، براســاس ایــن پنج محور 
قابــل طبقه بندی هســتند؛ هرچــه به محورهــای بیشــتری توجه کنیــم، نتیجــه بهتری 
خواهیم گرفت. مثلا می توانیم محور دو و سه را با هم ترکیب کنیم. چطوری؟ یادم هست 
من وقتی نوجوان بودم، با دوستانم گروهی داشتیم که به هم کتاب پیشنهاد می دادیم. 
پس راه انداختن گــروه کتاب خوانی یا هر فعالیت دیگری، پیشــنهاد خوبی اســت که در 
راستای محورهای پنج گانه است. شما چه پیشنهادهایی دارید؟ امیدوارم با فکر کردن 

به تعطیلات و برنامه ریزی یک تابستان متفاوت داشته باشیم.
wikihow :عکس ها از

lia ash :اثر

طبیعت تا چه مدت با زباله هایی که رها یشان می کنیم، درگیر است؟ 

کاغذ
2 تا 6 هفته

بطری های پلاستیکی 
450  سال

یونولیت
 تا همیشه

 غذا
یک تا 6 ماه

شیشه
میلیون ها سال

 قوطی های آلومینیومی
80 تا 200 سال

  کیسه های پلاستیکی
 10 تا 1000سال

بدون شرح

سبز انگشتی

صر جدید
س از برنامه ع

 عک

چندشب پیش در برنامه عصرجدید، شــعبده باز جوانی توانست با اجرای 

ذهن خوانــی خود حیــرت همــه را برانگیــزد. در ایــن مطلب رازهــای این 

شعبده بازی های جالب را برای شما فاش می کنیم تا بتوانید با انجام آن جلوی 

دوستان و اقوام، همه را سرگرم کنید و سرکار بگذارید! این را هم بدانید که 

ذهن خوانی واقعیت ندارد و همه این کارها، تردستی و تحت تاثیر قراردادن 

چشم و فکر تماشاچی با مهارت بالاست.

بررسی حقه های »حامد رجبی«، شعبده بازی که در برنامه 

عصرجدید توجه داوران و بینندگان را حسابی جلب کرد 


